Agnello od Angelo Partecipazio fu eletto doge nell'anno 81l ; si associò nell'819 il figlio Giovan

ni , e lo depose tosto , sostituendogli l'altro figlio Giustiniano . Morì nell'anno 827. Il documento

rammenta dogi ad un tempo Angelo e Giustiniano nella indizione XII . Dobbiamo quindi attribuirlo

all'anno 819 chiesto dalla indizione stessa .

Il Muratori ne pubblicò una parte, non senza errori , a c . 165 del T. XII, Rer. Italic. Script.

Lezioni varianti della copia del secolo XIV nel Lib. Pacta I , p . 38 dell'Arch. di Stato in Venezia :

(a) Manca illic quorum ; (6 ) manca Deo ; (c) Angelus; (d ) atque ; (e) subministrent et ; ( f) Concessam

igitur predictam cappellam ; (g ) Clarino percurrente in canale quod dicitur Gambararia descendente in

canale de Luva ac deinde in Seuco et usque in palutibus aquis salsis ; ( h ) decrerit ; ( i ) maneant ; ( ?) no

stra ; (m) Sed ; (n ) functione ; (0 ) aliquis ; (p) robis ; (9 ) vobis ; (n) questiones ; (s) risi fueritis ; ( t) amore

patris ; (u) et pars ejus sit cum Iuda traditore domini nostri Thesu Christi et lepram Naam Siri in

currat super eum et sentencia patiatur sicut in centesimo octaro psalmo legitur. Quam vero preceptionis

et largietatis nostre cartulam Dimitrio Tribuno notario nostro scribere precipimus ubi et manibus no

stris nos et plures subscripsimus et signum sancte crucis fecimus. Et hec largietas stabilis permaneat.

in mense indictione duodecima ; (v ) mea largietatis ; ( 2 ) manum ; (k ) Agnellus dux in hac largietate

cartula sicut superius legitur manu scripsi ; (y ) Iustinianus dux in hac largietatis cartula sicut su

perius legitur manu scripsi 4 Christoforus gratia Dei episcopus in hac largietate cartula sicut superius

legitur manu scripsi + Petrus peccator presbiter serriens monasterii beati Gregorii in hac larg. cartula

sicut superius legitur manu scripsi 4 Iohannaci Tribuno in hac larg , cartula sicut superius legitur

manu scripsi + Valentinus in hac larg . cartula manu scripsi - Leonianus Talonicus in hac larg. car

tula manu scripsi 4 Savinus Talonicus in hac larg . cartula manu scripsi + Stephanus Talonicus in

hac larg. cartula manu scripsi * Bonus Clentusius in hac larg. cartula manu scripsi † Agnellus Clen

tusius in hac larg. cartula manu scripsi + Georgius Catuni in hac larg . cartula . Ista exempla de alia

exempla de tummo retere. Ego Petrus subdyaconus et notarius exemplavi anno ab incarnatione domini

nostri Ihesu Christi DCCCCVIII. nec ampliavi nec minui Deo solo teste .

( 1 ) Tributo a titolo di dono. — (2 ) Demetrium secondo il CORNARO , Ecclesiae Venetae, t . V ,

- (3 ) Pergamena ?

p. 103.

N. 6 .

828, 20 Giugno. Gregorio IV papa conferma al monastero di S. Giustina ili

Palova la proprietà dei beni .

(Copia dell'anno 1341 , nell'Archivio Diplomatico N. 6 del Museo Civico .)

Gregorius servus servorum Dei episcopus Miloni reverentissimo abbati mo

nasterii sancte Iustine virginis et martyris Christi et sancti Prosdocimi Christi con

fessoris situm foris a civitate Patavi in quo ipsorum et aliorum plurimorum sancto

rum corpora requiescunt tuisque successoribus in perpetuum . Quia juste et ratio

nabiliter vestra humilitas nostro apostolatui reverenter postulavit ...

( a) animeque nostre remedio per presentis nostri privilegii auctoritatem quam

CODICE DIPLOMATICO PADOVANO . 2

10 SECOLO IX .

que per amore auctoritatem domni Lotarii imperatoris.. .. (b) filii nostri conce

deremus et confirmaremus. Scilicet omnes res et proprietates predicti ......(c)Ro

manorum fundavit. ibique ejus corpusculum in pace requiescit .... (d)

in eodem monasterio . Ideoque per presens privilegium apostolice auctoritatis .....

monasterium cum omnibus rebus sibi pertinentibus (e) tam intus civitate Patavi con

sistentibus quamque ..
.. (f) Rodolone mollendina quatuor et ecclesiam sancti An

gelli cum ejusdem villa ...... ( 9) martiris et ecclesiam sancte Iuliane virginis et

martiris Christi atque ecclesiam sancti Mattei apostoli nec non villa que vocatur in

tegra Macerata (1) cum servis et ancillis cum decimis et quartis et in villa que vo

catur Ronco cum omnibus suis pertinentiis cum decimis et quartis. seu cella sancti

Martini in Montescilice cum . ... (i) sua et ecclesiam sancti Salvatoris et ec

clesiam sancti Thomei Apostoli cum omnibus suis rebus atque Tribianum et Pre

numiam (1) seu montem Guttuli atque in Saccum et Lignarium cum ejusdem ec

clesia in honore sancti Blaxii edifficata cum decimis et quartis et ecclesiam sancti

Michaelis in honore dedicatam et aliam ecclesiam similliter in honore sancti Mi

chaelis in villa que vocatur Brunzolla (m ) edifficata atque ecclesiam sancti Nicholai

in villa que vocatur Fumesellus edifficatam . seu in territorio Vicentino castrum

Galli (n ) cum ecclesia sancti Blaxii et sancti Galli cum decimis et quartis ejusdem

castri seu totam decimam et quartam ville que vocatur Maxone. sive totam de

cimam et quartam ville que vocatur Rovolone et ecclesiam sancti Georgii ejusdem

ville (0) et omnes alias res cum servis et ancillis . atque cum decimis ubique per